
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08.11.2018  № 18/4 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы  

от 17.12.2015 № 50/3 

 

В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО 

«О пенсионном обеспечении лиц, замещающих должности муниципальной 

службы Кировской области» и Законом Кировской области от 08.07.2008         

№ 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Кировской области», статьями 8 и 24 Устава 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Оричевской поселковой Думы от 17.12.2015 № 50/3 

«Об утверждении Порядка обращения лицами, замещавшими должности 

муниципальной службы органов местного самоуправления Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области, за назначением 

пенсии за выслугу лет, выплаты и определении ее минимального размера и 

Порядка обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии по старости 

(инвалидности), назначения, перерасчета и выплаты доплаты к страховой 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области» следующие 

изменения:  

1.1. Утвердить Порядок обращения лицами, замещавшими должности 

муниципальной службы органов местного самоуправления Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области, за назначением 

пенсии за выслугу лет, выплаты и определении ее минимального размера, в 

новой редакции, согласно приложению № 1. 

1.2. Утвердить Порядок обращения за ежемесячной доплатой к страховой 

пенсии по старости (инвалидности), назначения, перерасчета и выплаты 

доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской области, в 

новой редакции, согласно приложению № 2. 



2 

2. Опубликовать настоящее решение. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2018 года. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения 

 

С.Н. Федяева 

  

Председатель 

Оричевской поселковой Думы 

 

С.Э. Плявин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН  

 

решением Оричевской 

поселковой Думы  

от 08.11.2018 № 18/4 

 

ПОРЯДОК  

обращения лицами, замещавшими должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления Оричевского городского поселения 

Оричевского района Кировской области, за назначением пенсии за 

выслугу лет, выплаты и определения ее минимального размера 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок обращения лицами, замещавшими должности 

муниципальной службы Оричевского городского поселения Оричевского 

района Кировской области, за назначением пенсии за выслугу лет, выплаты и 

определении еѐ минимального размера (далее – Порядок), регулирует порядок 

обращения за назначением выплаты пенсии за выслугу лет, устанавливает 

перечень документов, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет, 

порядок назначения, приостановления, прекращения, перерасчета выплаты и 

определении минимального размера пенсии за выслугу лет, а также порядок 

ведения поступающей документации. 

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, замещавших 

должности муниципальной службы Оричевского городского поселения 

Оричевского района Кировской области, при наличии условий, дающих право 

на доплату к пенсии, предусмотренных статьѐй 2 Закона Кировской области от 

02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности 

муниципальной службы Кировской области» (далее – Закон области от 

02.04.2015 № 521-ЗО). 

 

2. Порядок обращения за назначением выплаты пенсии за выслугу лет 

 

2.1. Лицо, замещавшее должность муниципальной службы Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области (далее – лицо, 

замещавшее должность муниципальной службы) может обратиться за 

назначением пенсии за выслугу лет в любое время, после возникновения у него 

права на неѐ, но не ранее дня, следующего за днѐм освобождения от должности 

муниципальной службы, путѐм подачи заявления в администрацию 

Оричевского городского поселения (далее - администрацию поселения) 

согласно приложению № 1. 



4 

2.2. К заявлению лица, замещавшего должность муниципальной службы, 

о назначении ему пенсии за выслугу лет прилагается следующий перечень 

документов: 

копия документа, удостоверяющего личность; 

копия трудовой книжки заявителя; 

справка из Территориального органа Пенсионного фонда Российской 

Федерации, выплачивающего страховую пенсию, о назначении заявителю 

страховой пенсии по старости (инвалидности), либо досрочно оформленной с 

указанием Федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и 

периода, на который назначена страховая пенсия; 

справка о размере ежемесячного денежного содержания заявителя по 

замещаемой должности муниципальной службы на день обращения согласно 

приложению № 2; 

справка о стаже муниципальной службы согласно приложению № 3. 

2.3. Заявление лица, замещавшего должность муниципальной службы, о 

назначении пенсии за выслугу лет и прилагаемые к нему документы, указанные 

в пункте 2.2 настоящего Порядка, регистрируются в журнале регистрации учета 

заявлений в день его представления.  

При получении заявления и прилагаемых к нему документов 

уполномоченное должностное лицо администрации поселения (далее – 

уполномоченное должностное лицо) проверяет правильность оформления 

заявления и соответствие изложенных в нѐм сведений документу, 

удостоверяющему личность, и иным представленным документам. 

2.4. В стаж муниципальной службы, дающий право на пенсию за выслугу 

лет, включаются периоды работы (службы), определенные частями 1 - 3 статьи 

25 Закона Кировской области от 8 октября 2007 года № 171-ЗО 

«О муниципальной службе в Кировской области". 

 

3. Порядок назначения пенсии за выслугу лет 

 

3.1. Лица, замещавшие на 09 октября 1997 года и позднее должности 

муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей 

муниципальной службы Кировской области, имеют право на пенсию за выслугу 

лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, 

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному 

закону 28.12.2013 № 400-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации», и замещении должности муниципальной службы не 

менее 12 полных месяцев, уволенные по основаниям, указанным в пункте 3.2 

настоящего Порядка (с учетом положений, предусмотренных пунктами 3.3 и 

3.4 настоящего Порядка). 

3.2. Основаниями увольнения муниципальных служащих, дающими право 

на пенсию за выслугу лет, являются: 

3.2.1. Соглашение сторон трудового договора (контракта). 

3.2.2. Истечение срока действия срочного трудового договора (контракта). 

consultantplus://offline/ref=24C23A37CFFD5659A320ABDD522AA63E9A1C594E5D32CD90C2F0B07B57308E8D3C9DCD1D2BD903CD8B4D8941uCA2P
consultantplus://offline/ref=24C23A37CFFD5659A320ABDD522AA63E9A1C594E5D32CD90C2F0B07B57308E8D3C9DCD1D2BD903CD8B4D8946uCA5P
consultantplus://offline/ref=24C23A37CFFD5659A320ABDD522AA63E9A1C594E5D32CD90C2F0B07B57308E8D3C9DCD1D2BD903CD8B4D8946uCA5P
consultantplus://offline/ref=F771D1D95D0E217C1A027E29FFF5F51C916135CFF07048BEAB5564205DB2D6FB2E725D8B3709D237303DE810QC75M
consultantplus://offline/ref=F771D1D95D0E217C1A026024E999A915936A6BC0F97740EAF101627702E2D0AE6E325BDD71Q478M
consultantplus://offline/ref=F771D1D95D0E217C1A027E29FFF5F51C916135CFF07043B4AC5064205DB2D6FB2E725D8B3709D237303DEB11QC74M
consultantplus://offline/ref=F771D1D95D0E217C1A027E29FFF5F51C916135CFF07043B4AC5064205DB2D6FB2E725D8B3709D237303DEB11QC74M


5 

3.2.3. Расторжение трудового договора (контракта) по инициативе 

муниципального служащего. 

3.2.4. Ликвидация органов местного самоуправления, муниципальных 

органов. 

3.2.5. Сокращение численности или штата муниципальных служащих в 

органах местного самоуправления, муниципальных органах. 

3.2.6. Отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с 

изменением определѐнных сторонами условий трудового договора (контракта). 

3.2.7. Отказ муниципального служащего от перевода на другую работу, 

необходимого ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в 

порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации (далее – медицинское заключение), 

либо отсутствие у представителя нанимателя (работодателя) соответствующей 

работы. 

3.2.8. Отказ муниципального служащего от перевода в другую местность 

вместе с представителем нанимателя (работодателем). 

3.2.9. Наличие заболевания, препятствующего прохождению 

муниципальной службы, подтверждѐнного заключением медицинской 

организации. 

3.2.10. Несоответствие муниципального служащего замещаемой 

должности муниципальной службы вследствие недостаточной квалификации, 

подтверждѐнной результатами аттестации. 

3.2.11. Восстановление на муниципальной службе муниципального 

служащего, ранее замещавшего эту должность муниципальной службы, по 

решению суда. 

3.2.12. Избрание или назначение на государственную должность 

Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской 

Федерации, назначение на должность государственной службы, избрание или 

назначение на муниципальную должность, избрание на оплачиваемую 

выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в 

выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования. 

3.2.13. Наступление чрезвычайных обстоятельств, препятствующих 

продолжению отношений, связанных с муниципальной службой (военные 

действия, катастрофа, стихийные бедствия, крупная авария, эпидемия и другие 

чрезвычайные обстоятельства), если данное обстоятельство признано 

чрезвычайным решением Правительства Российской Федерации или органа 

государственной власти Кировской области. 

3.2.14. Признание муниципального служащего полностью неспособным к 

трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением. 

3.2.15. Признание муниципального служащего недееспособным или 

ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу. 

3.2.16. Достижение муниципальным служащим предельного возраста, 

установленного для замещения должности муниципальной службы. 



6 

3.3. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы 

по основаниям, предусмотренным подпунктами 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.6 и 3.2.16 

настоящего Порядка, имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент 

освобождения от должности они имели право на страховую пенсию по старости 

(инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 – 33 

Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О Страховых пенсиях» и 

непосредственно перед увольнением замещали должности муниципальной 

службы не менее 12 полных месяцев. 

3.4. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы 

по основаниям, предусмотренным подпунктами 3.2.2, 3.2.4, 3.2.5, 3.2.7 – 3.2.9, 

3.2.11 – 3.2.15 настоящего Порядка, имеют право на пенсию за выслугу лет, 

если непосредственно перед увольнением они замещали должности 

муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная 

продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 

полных месяцев. 

3.5. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной 

службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, 

предусмотренному пунктом 3.3 настоящего Порядка, до приобретения права на 

страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за 

выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали 

должности муниципальной службы не менее семи лет. 

3.6. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по 

старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом 

от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – 

Федеральный закон «О страховых пенсиях») либо досрочно оформленной в 

соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1191 

года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Закон 

Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»), и 

выплачивается ежемесячно. 

Пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по старости, 

назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» 

либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации 

«О занятости населения в Российской Федерации», назначается бессрочно. 

Пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по 

инвалидности, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О 

страховых пенсиях», назначается на срок, на который установлена страховая 

пенсия по инвалидности. 

При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в 

назначении пенсии) на пенсию за выслугу лет используются сведения, 

содержащиеся в единой государственной информационной системе 

социального обеспечения (далее – ЕГИССО). 

3.6.1. Пенсия за выслугу лет (в том числе минимальный размер пенсии за 

выслугу лет) индексируется при централизованном увеличении должностных 

окладов муниципальных служащих Оричевского городского поселения 



7 

Оричевского района Кировской области, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Губернатора Кировской области на индекс их увеличения.  

Решение комиссии об изменении размера пенсии за выслугу лет 

оформляется по форме согласно приложению № 5.  

Выплата нового размера пенсии за выслугу лет в связи с индексацией 

производится с даты изменения должностных окладов муниципальных 

служащих Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской 

области. 

3.7. Максимальный срок рассмотрения документов для назначения пенсии 

за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы, 

составляет 30 дней. Решение комиссии оформляется протоколом заседания 

комиссии. В случае принятия решения об отказе в назначении пенсии за 

выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы, секретарь 

комиссии письменно извещает заявителя о принятом решении в течение 5 

рабочих дней со дня его вынесения.  

3.8. Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему должность 

муниципальной службы, устанавливается решением комиссии согласно 

приложению № 4. На каждого получателя доплаты к пенсии уполномоченное 

должностное лицо оформляет личное дело и обеспечивает его хранение. 

3.9. Выплата пенсии за выслугу лет производится уполномоченным 

должностным лицом за текущий месяц. Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с установлением и выплатой пенсии за выслугу лет, 

осуществляются за счѐт средств бюджета муниципального образования 

Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской области. 

 

4. Основания для приостановления и прекращения  

выплаты доплаты к пенсии 

 

4.1. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период осуществления 

работы и (или) иной оплачиваемой деятельности. При последующем 

прекращении осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности 

выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем 

увольнения и (или) прекращения иной оплачиваемой деятельности гражданина, 

обратившегося с заявлением о ее возобновлении. 

4.2. Лицу, которому в соответствии с законодательством Российской 

Федерации назначены пенсия за выслугу лет, ежемесячная доплата к пенсии 

или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное 

материальное обеспечение, или установлено дополнительное пожизненное 

ежемесячное материальное обеспечение, либо в соответствии с 

законодательством субъекта Российской Федерации установлена ежемесячная 

доплата к пенсии или назначена пенсия за выслугу лет, выплата пенсии за 

выслугу лет прекращается (не назначается). 

4.3. Приостановление либо прекращение выплаты пенсии за выслугу лет 

осуществляется с 1-го числа месяца, следующего за тем, в котором наступили 

обстоятельства, перечисленные в пунктах 4.1 и 4.2 настоящего Порядка. 



8 

4.4. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, у которых 

выплата пенсии за выслугу лет была прекращена в связи с прекращением 

выплаты страховой пенсии по инвалидности, при установлении страховой 

пенсии по старости органами, осуществляющими пенсионное обеспечение, 

производится возобновление выплаты пенсии за выслугу лет со дня 

установления страховой пенсии по старости. При возобновлении выплаты 

пенсии за выслугу лет право на неѐ не пересматривается. 

4.5. Суммы доплаты к пенсии, причитающиеся получателю и не 

полученные в связи с его смертью, выплачиваются наследникам в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством. 

4.6. Наличие оснований для приостановления и прекращения выплаты  

пенсии за выслугу лет устанавливаются по условиям, предусмотренным 

пунктами 4.1 и 4.2 Порядка, в том числе по сведениям, содержащимся в 

ЕГИССО. 

4.7. В случае смерти лица, замещавшего должность муниципальной 

службы, выплата пенсии за выслугу лет прекращается с 1-го числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором произошли соответствующие 

обстоятельства. 

4.8. Суммы пенсии за выслугу лет, причитающиеся получателю и не 

полученные в связи с его смертью, выплачиваются наследникам в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством. 

 

5. Размер пенсии за выслугу лет 

 

5.1. Минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы, устанавливается в размере 1000 (одной 

тысячи) рублей. 

5.2. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной 

службы не менее 15 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 

процентов среднемесячного заработка (среднемесячного денежного 

содержания) муниципального служащего за вычетом базовой и страховой 

частей страховой пенсии по старости (инвалидности). 

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия 

за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка 

(среднемесячного денежного содержания). При этом общая сумма пенсии за 

выслугу лет и указанных частей пенсии по старости (инвалидности) не может 

превышать 75 процентов среднемесячного заработка (среднемесячного 

денежного содержания) муниципального служащего. 

5.3. Размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих исчисляется 

из их среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) за 

последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню 

еѐ прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на 

страховую пенсию. 



9 

Если в расчѐтный период произошло повышение (увеличение) денежного 

содержания, месячное денежное содержание за весь расчѐтный период 

рассчитывается с учѐтом повышения (увеличения) денежного содержания. 

5.4. Размер среднемесячного заработка (среднемесячного денежного 

содержания), исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен 

превышать 2,8 должностного оклада по замещавшейся должности 

муниципальной службы. 

В том случае, если муниципальный служащий в расчѐтный период 

замещал различные должности муниципальной службы, ограничение размера 

среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) 

производится исходя из месячного должностного оклада по замещавшейся 

должности на соответствующий период замещения. 

5.5. В случае если лицу, замещавшему должность муниципальной 

службы, назначены две пенсии, то при определении размера пенсии за выслугу 

лет учитывается сумма двух этих пенсий. 

5.6. При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются: 

1) суммы фиксированного базового размера страховой части пенсии по 

старости (фиксированного базового размера страховой пенсии по 

инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на 

увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с 

достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы; 

2) размер доли части страховой пенсии по старости, исчисленный в 

соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» исходя из 

расчѐтного пенсионного капитала, сформированного за счѐт общей суммы 

страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд 

Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не 

менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы еѐ 

увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и 

перерасчѐтом (корректировкой). 

 

6. Ответственность уполномоченных должностных лиц органов местного 

самоуправления и получателей доплаты к пенсии 

 

6.1. Уполномоченные должностные лица администрации поселения, 

ответственные за оформление и подписание документов, предусмотренных 

настоящим Порядком, а также лицо, замещавшее должность муниципальной 

службы, несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в 

документах. В случае предоставления недостоверных сведений, на основании 

которых произведены назначения и выплата пенсии за выслугу лет, 

вышеуказанные лица несут ответственность в порядке и на условиях, 

установленных законодательством Российской Федерации. 

6.2. Получатель пенсии за выслугу лет обязан сообщать уполномоченному 

должностному лицу обо всех обстоятельствах, влекущих приостановление, 

прекращение либо возобновление выплаты пенсии за выслугу лет и о смене 



10 

места жительства, в течение 5 дней со дня возникновения указанных 

обстоятельств. 

6.3. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные получателю, в 

случаях несоблюдения им требований, предусмотренных пунктом 6.2 

настоящего Порядка, возмещаются им, а в случае несогласия взыскиваются в 

порядке, предусмотренном действующим законодательством. 

____________ 



11 

Приложение № 1  

к Порядку обращения лицами,  

замещавшими должности муниципальной 

службы Оричевского городского  

поселения Оричевского района 

Кировской области, за назначением 

пенсии за выслугу лет, выплаты 

и определении еѐ минимального размера 

Форма заявления 

Главе администрации 

Оричевского городского поселения 

Оричевского района Кировской области 

_________________________ 

(Ф.И.О.) 

__________________________ 

 (Ф.И.О. лица, замещавшего должность муниципальной службы) 

 

заявление 

 

В соответствии со статьей 2 Закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО 

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы 

Кировской области» прошу назначить мне пенсию за выслугу лет (возобновить мне выплату 

пенсии за выслугу лет) (нужное подчеркнуть). 

Страховую пенсию _________________________________________________________ 
                                                                                                     (вид пенсии) 

Получаю в ________________________________________________________________ 
                         (наименование территориального органа Пенсионного фонда  Российской Федерации) 

 

При наступлении обстоятельств, влекущих приостановление или возобновление 

выплаты пенсии за выслугу лет, а также влияющих на порядок выплаты пенсии за выслугу 

лет, обязуюсь сообщить в 5-дневный срок. 

Уведомлен о том, что обязан возместить суммы пенсии за выслугу лет, излишне 

выплаченные мне, в случае несообщения сведений, влекущих приостановление выплаты 

пенсии за выслугу лет, а также влияющих на порядок выплаты пенсии за выслугу лет. 

 

"___" _________ ____ г. 

_______________________ 
 (подпись заявителя) 

 

Заявление зарегистрировано "____" _____________ _____ г. 

 

_____________________________________________________ 
           (подпись, Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего заявление) 

                        

 

 

consultantplus://offline/ref=31D9953935282233215994E7C5D5DEAE4344CE96111ACA7BF1F211D5385FFFAD964B0B4195CC4078D1D87611021BE


12 

Приложение № 2  

к Порядку обращения лицами,  

замещавшими должности муниципальной 

службы Оричевского городского 

 поселения Оричевского района 

Кировской области, за назначением 

пенсии за выслугу лет, выплаты 

и определении еѐ минимального размера 

 

ФОРМА СПРАВКИ 

о размере денежного содержания лица, замещавшего должность муниципальной службы 

органа местного самоуправления Оричевского городского поселения Оричевского района                   

Кировской области 

 

Ежемесячное денежное содержание  _______________________________________ 

                                                                                                                         (Ф.И.О.) 

замещавшего должность муниципальной службы администрации Оричевского  

городского поселения Оричевского района Кировской области 

_______________________________________________________________________ 

                                                                                                  (наименование должности) 

По состоянию на  «_____» ________________ _____г. 

Составляло ___________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

(сумма цифрами и прописью) 

 

Глава администрации 

Оричевского городского поселения           _________________________________ 

                                                                                                                           (подпись, расшифровка подписи) 

 

Главный специалист, финансист 

администрации Оричевского 

городского поселения                                   ________________________________                                  

                                                                                                                           (подпись, расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

Приложение № 3 

к Порядку обращения лицами,  

замещавшими должности муниципальной 

службы Оричевского городского 

поселения Оричевского района 

Кировской области, за назначением 

пенсии за выслугу лет, выплаты 

и определении еѐ минимального размера 

 

ФОРМА СПРАВКИ 

о периодах замещения должностей муниципальной службы органов местного 

самоуправления для назначения пенсии за выслугу лет 

________________________________________________________________________________ 

                                                                                                        (Ф.И.О.) 

замещавшего должность муниципальной службы администрации Оричевского городского 

поселения Оричевского района Кировской области ____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

                                                                                 (наименование должности) 

№ 

п/п 

Номер 

записи 

в трудовой 

книжке 

Дата Замещаемая 

должность, 

наименование 

органа местного 

самоуправления 

Стаж работы на 

должности 

муниципальной 

службы 

  год месяц число  лет месяцев 

        

     Всего   

Количество лет, месяцев, дней замещения должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления 

______________________________________________________________________ 

 

Глава администрации 

Оричевского городского поселения           _____________________ 

                                                                                                                 (подпись, расшифровка) 

Специалист 

кадровой службы                                               ______________________ 

                                                                                                                 (подпись, расшифровка) 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Приложение № 4 

к Порядку обращения лицами,  

замещавшими должности муниципальной 

службы Оричевского городского 

поселения Оричевского района 

Кировской области, за назначением 

пенсии за выслугу лет, выплаты 

и определении еѐ минимального размера 

 

ФОРМА РЕШЕНИЯ КОМИССИИ 

 

______________________________________________________________________ 

(наименование комиссии) 

«____» ____________ ______г.                                                              № ___________ 

 

В соответствии со статьѐй 2 Закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО 

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы 

Кировской области» 

1. НАЗНАЧИТЬ пенсию за выслугу лет 

______________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

замещавшему должность муниципальной службы органа местного самоуправления 

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской области 

_______________________________________________________________________ 

(наименование должности) 

 

С «___» ____________ _____г. в сумме _______________ рублей ____ копеек 

_______________________________________________________________________ 

(сумма прописью) 

2. ПРИОСТАНОВИТЬ (ВОЗОБНОВИТЬ, ПРЕКРАТИТЬ) выплату пенсии за выслугу лет 

______________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

С «____» _________ _____г. в связи с ______________________________________ 

 

Председатель комиссии     ____________             __________________ 

                                                                              (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

 

Секретарь комиссии           ____________             __________________ 

                                                                              (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

Члены комиссии                   ____________             __________________ 

                                                                              (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

                                                 ____________             __________________ 

                                                                              (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

                                                 ____________             __________________ 

                                                                             (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Приложение № 5  

к Порядку обращения лицами,  

замещавшими должности муниципальной 

службы Оричевского городского 

поселения Оричевского района 

Кировской области, за назначением 

пенсии за выслугу лет, выплаты 

и определении еѐ минимального размера 

 

ФОРМА 

решения комиссии об изменении размера пенсии за выслугу лет 
 

 

 

от ________________ 20____ г.                                N ____________ 

 

В соответствии с ______________________________________________________________ 
                                                                                 (нормативный правовой акт об увеличении должностных окладов) 

______________________________________________________________________________ 

 

 

определить с ________________________________ размер пенсии за выслугу  лет 
                                                               (число, месяц, год) 

 __________________________________________________________________________ 

                                                                
(фамилия, имя, отчество) 

в размере __________ рублей _________ копеек. 

 

 

Председатель комиссии        ___________   ________________________________ 

                              (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь комиссии           ___________   ________________________________ 

                              (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН  

решением Оричевской 

поселковой Думы 

от 08.11.2018 № 18/4 

 

ПОРЯДОК 

обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии по старости 

(инвалидности), назначения, перерасчета и выплаты доплаты к страховой 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии, 

назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», 

либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации 

«О занятости населения в Российской Федерации» (далее доплата к пенсии), 

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к страховой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности Оричевского городского поселения 

Оричевского района Кировской области (далее – Порядок), регулирует порядок 

обращения за ежемесячной доплатой к пенсии, устанавливает перечень 

документов, необходимых для назначения доплаты к пенсии, порядок 

назначения, приостановления, прекращения, перерасчета выплаты доплаты к 

пенсии, а также порядок ведения поступающей документации. 

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, замещавших 

муниципальные должности Оричевского городского поселения Оричевского 

района Кировской области, при наличии условий, дающих право на доплату к 

пенсии, предусмотренных статьей 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 

257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Кировской области» (далее – Закон области от 08.07.2008 № 257-ЗО). 

 

2. Порядок обращения за доплатой к пенсии 

2.1. Лицо, замещавшее муниципальную должность Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области (далее – лицо, 

замещавшее муниципальную должность) может обратиться за доплатой к 

пенсии в любое время, после возникновения у него права на нее, но не ранее 

дня, следующего за днем освобождения от муниципальной должности при 

назначении страховой пенсии по старости (инвалидности), без ограничения 

каким либо сроком путем подачи заявления в администрацию Оричевского 

городского поселения (далее – администрацию поселения), согласно 

приложению № 1. 

2.2. К заявлению лица, замещавшего муниципальную должность, о 



17 

назначении ему доплаты к пенсии прилагается следующий перечень 

документов: 

копия документа, удостоверяющего личность; 

копия трудовой книжки заявителя; 

справка из Территориального органа Пенсионного фонда Российской 

Федерации, выплачивающего страховую пенсию, о назначении заявителю 

страховой пенсии по старости (инвалидности), либо досрочно оформленной с 

указанием Федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и 

периода, на который назначена страховая пенсия. 

2.3. Заявление лица, замещавшего муниципальную должность, о 

назначении доплаты к пенсии и прилагаемые к нему документы, указанные в 

пункте 2.2 настоящего Порядка, регистрируются в журнале регистрации учета 

заявлений в день его представления администрацией поселения, о чем 

заявителю выдается расписка в получении документов.  

При получении заявления и прилагаемых к нему документов 

уполномоченное должностное лицо администрации поселения (далее – 

уполномоченное должностное лицо) проверяет правильность оформления 

заявления и соответствие изложенных в нем сведений документу, 

удостоверяющему личность, и иным представленным документам, организует 

оформление справки о размере ежемесячного денежного содержания заявителя 

по замещаемой муниципальной должности на день обращения согласно 

приложению № 2. 

2.4. Кадровая служба оформляет справку о периодах замещения 

муниципальной должности, а при необходимости и справку о стаже 

муниципальной службы согласно приложению № 3. 

2.5. В стаж муниципальной службы для назначения доплаты к пенсии 

лицу, замещавшему муниципальную должность, включаются периоды работы, 

службы, установленные Законом Кировской области от 01.12.2000 № 228-ЗО 

«О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципального 

служащего Кировской области». 

2.6. При определении права (в том числе при принятии решения об отказе 

в назначении доплаты к пенсии) на доплату к пенсии используются сведения, 

содержащиеся в единой государственной информационной системе 

социального обеспечения (далее – ЕГИССО). 

 

3. Порядок назначения доплаты к пенсии 

 

3.1. Право на доплату к пенсии имеют лица, замещавшие муниципальную 

должность не менее одного срока полномочий, установленного Уставом 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, и в этот период достигшие пенсионного возраста 

или потерявшие трудоспособность, освобожденные от замещаемой должности 

в связи с прекращением полномочий, за исключением случаев, 

предусмотренных подпунктом 3.5. пункта 3. настоящего Порядка. 

3.2. Доплата к пенсии назначается в размере: 



18 

3.2.1. 25% ежемесячного денежного содержания по замещаемой 

муниципальной должности на день обращения лица за такой доплатой при 

замещении муниципальной должности не менее одного срока полномочий. 

3.2.2. 50 % ежемесячного денежного содержания по замещаемой 

муниципальной должности на день обращения лица за такой доплатой при 

замещении муниципальной должности в течение двух и более сроков 

полномочий. 

3.3. Лицам, замещавшим муниципальные должности не менее одного 

срока полномочий и имеющим стаж муниципальной службы 15 и более лет, 

размер доплаты к пенсии, определенный подпунктом 3.2.1 пункта 3.2 

настоящего Порядка, увеличивается на 2,5 % ежемесячного денежного 

содержания за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет. 

При этом общая сумма доплаты к пенсии не может превышать 50% 

ежемесячного денежного содержания по замещаемой муниципальной 

должности на день обращения лица за такой доплатой. 

3.4. Лицам, замещавшим муниципальные должности не менее одного 

срока полномочий и имеющим дополнительно неполный срок полномочий, 

освобожденным от замещаемой должности по основаниям, определенны 

пунктом 3.1 настоящего Порядка, размер доплаты к пенсии, определенный 

подпунктом 3.2.1 пункта 3.2 настоящего Порядка, увеличивается на 5 % за 

каждый неполный год дополнительного срока полномочий. При этом общая 

сумма доплаты к пенсии не может превышать 50 % ежемесячного денежного 

содержания по замещаемой муниципальной должности на день обращения лица 

за такой доплатой. 

3.4.1. Право на доплату к пенсии в размере, определенном подпунктом 

3.2.1 пункта 3.2 настоящего Порядка, имеют лица, замещавшие муниципальную 

должность менее одного срока полномочий, установленного уставом 

муниципального образования, и досрочно прекратившие свои полномочия в 

случае: 

3.4.1.1. Преобразования муниципального образования, осуществляемого в 

соответствии с частями 3, 4-7 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

3.4.1.2. Упразднения муниципального образования. 

3.4.1.3. Утраты поселением статуса муниципального образования в связи 

с его объединением с городским округом. 

3.5. Право на доплату к пенсии не имеют лица, замещавшие 

муниципальную должность и прекратившие исполнение своих полномочий в 

случае: 

3.5.1. Вступления в отношении их в законную силу обвинительного 

приговора суда. 

3.5.2. Отрешения от должности в соответствии со статьей 74 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

3.5.3. Отзыва избирателями. 



19 

3.6. Доплата к пенсии не назначается лицам, замещавшим 

муниципальные должности, которым: 

3.6.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации 

назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячное содержание или установлено 

дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение. 

3.6.2. В соответствии с законодательством Кировской области назначена 

пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к страховой пенсии. 

3.6.3. В соответствии с правовым актом Оричевской поселковой Думы 

назначена пенсия за выслугу лет. 

3.7. Полномочия по назначению доплаты к пенсии лицу, замещавшему 

муниципальную должность, возложены на комиссию по установлению пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

администрации Оричевского городского поселения (далее – комиссия). 

Положение о комиссии и состав комиссии утверждается постановлением 

администрации Оричевского городского поселения. 

3.8. Максимальный срок рассмотрения документов для назначения 

доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность, составляет 

30 дней. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии. В 

случае принятия решения об отказе в назначении доплаты к пенсии лицу, 

замещавшему муниципальную должность, секретарь комиссии письменно 

извещает заявителя о принятом решении в течении 5 рабочих дней со дня его 

вынесения.  

3.9. Доплата к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность, 

устанавливается решением комиссии согласно приложению № 4. На каждого 

получателя доплаты к пенсии уполномоченное должностное лицо оформляет 

личное дело и обеспечивает его хранение. 

3.10. Доплата к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность, 

назначается и выплачивается со дня обращения за указанной датой, но не ранее 

дня, следующего за днем освобождения указанного лица от муниципальной 

должности при назначении (досрочном оформлении) страховой пенсии по 

старости (инвалидности) и устанавливается на срок, на который установлена 

страховая пенсия. 

3.10.1. Доплата к пенсии индексируется при централизованном 

увеличении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 

должности Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской 

области, в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора 

Кировской области на индекс их увеличения.  

Решение комиссии об изменении размера доплаты к пенсии оформляется 

по форме согласно приложению № 5.  

Выплата нового размера доплаты к пенсии в связи с индексацией 

производится с даты изменения должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности Оричевского городского поселения Оричевского 

района Кировской области. 

3.11. Выплата доплаты к пенсии производится отделом бухгалтерского 

учета за текущий месяц. Расходы по доставке и пересылке доплаты к пенсии 



20 

осуществляются за счет средств бюджета администрации Оричевского 

городского поселения. 

 

 

4. Основания для приостановления и прекращения  

выплаты доплаты к пенсии 

 

4.1. Выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности, приостанавливается в период осуществления работы и (или) иной 

деятельности. При последующем прекращении осуществления работы и (или) 

иной деятельности выплата доплаты к пенсии возобновляется. 

4.2. Выплата доплаты к пенсии приостанавливается также в случаях: 

Назначения пенсии другого вида, к которой доплата к пенсии не 

устанавливается; 

Выезда на постоянное место жительства за пределы Российской 

Федерации. 

4.3. В случае смерти лица, замещавшего муниципальную должность, 

выплата к пенсии прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в 

котором произошли соответствующие обстоятельства. 

4.4. Суммы доплаты к пенсии, причитающиеся получателю и не 

полученные в связи с его смертью, выплачиваются наследникам в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством. 

4.5. Наличие оснований для приостановления и прекращения выплаты  

доплаты к пенсии устанавливаются по условиям, предусмотренным пунктами 

4.1, 4.3 и 4.4 Порядка, в том числе по сведениям, содержащимся в ЕГИССО. 

4.6. В случае смерти лица, замещавшего муниципальную должность, 

выплата пенсии за выслугу лет прекращается с 1-го числа месяца, следующего 

за месяцем, в котором произошли соответствующие обстоятельства. 

4.7. Суммы пенсии за выслугу лет, причитающиеся получателю и не 

полученные в связи с его смертью, выплачиваются наследникам в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством. 

 

5. Основания для перерасчета, индексации размера доплаты к пенсии 

 

5.1. Основаниями для перерасчета доплаты к пенсии являются: 

5.1.1. Увеличение количества сроков полномочий. 

5.1.2. Увеличение стажа муниципальной службы на один год и более. 

5.2. При возникновении оснований, указанных в подпунктах 5.1.1 и 5.1.2 

настоящего Порядка, для перерасчета размера доплаты к пенсии лицо, 

замещавшее муниципальную должность, вправе обратиться в отдел 

бухгалтерского учета с заявлением о перерасчете размера доплаты к пенсии, к 

которому прилагаются копии трудовой книжки заявителя и иных документов, 

подтверждающих наличие оснований для пересчета доплаты к пенсии. 

Заявление о пересчете размера доплаты к пенсии регистрируется в день его 

поступления отделом бухгалтерского учета. 



21 

5.3. Комиссия в течение 30 дней со дня регистрации заявления, 

указанного в пункте 5.2 настоящего Порядка, принимает решение о пересчете 

размера доплаты к пенсии. Пересчет доплаты к пенсии производится с первого 

числа месяца, следующего за месяцем подачи заявления о пересчете. 

5.4. Доплата к пенсии индексируется в соответствии с нормативным 

правовым актом Губернатора Кировской области, предусматривающим 

индексацию (увеличение) должностного оклада выборного должностного лица 

местного самоуправления. 

 

6. Ответственность уполномоченных должностных лиц органов местного 

самоуправления и получателей доплаты к пенсии 

 

6.1. Уполномоченные должностные лица администрации Оричевского 

городского поселения, ответственные за оформление и подписание документов, 

предусмотренных настоящим Порядком, а также лицо, замещавшее 

муниципальную должность, несут ответственность за достоверность сведений, 

содержащихся в документах. В случае предоставления недостоверных 

сведений, на основании которых произведены назначения и выплата доплаты к 

пенсии, вышеуказанные лица несут ответственность в порядке и на условиях, 

установленных законодательством Российской Федерации. 

6.2. Получатель доплаты к пенсии обязан сообщать в администрацию 

поселения обо всех обстоятельствах, влекущих приостановление, прекращение 

либо возобновление выплаты доплаты к пенсии и о смене места жительства, в 

течение 5 дней со дня возникновения указанных обстоятельств. 

6.3. Суммы доплаты к пенсии, излишне выплаченные получателю, в 

случаях несоблюдения им требований, предусмотренных пунктом 6.2 

настоящего Порядка, возмещаются им, а в случае несогласия взыскиваются в 

порядке, предусмотренном действующим законодательством. 

____________ 



22 

Приложение № 1  

к Порядку обращения за ежемесячной 

доплатой к страховой пенсии по 

старости (инвалидности), назначения, 

перерасчета и выплаты доплаты к 

страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности Оричевского 

городского поселения Оричевского 

района Кировской области 

 

Форма заявления 

 

Главе администрации 

Оричевского городского поселения 

Оричевского района Кировской области 

_________________________ 
               (Ф.И.О.) 

_________________________ 
(Ф.И.О. лица, замещавшего должность 

муниципальной службы) 

 

заявление 

 

В соответствии со статьей 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» прошу 

назначить мне ежемесячную доплату к страховой пенсии (возобновить мне выплату доплаты 

к страховой пенсии, пересчитать выплату доплаты к страховой пенсии) по старости 

(инвалидности), назначенной (досрочно назначенной) в соответствии с законодательством 

Российской Федерации (нужное подчеркнуть). 

Страховую пенсию ____________________________________________________________ 
                                                                                                     (вид пенсии) 

Получаю в ____________________________________________________________________ 
                          (наименование территориального органа Пенсионного фонда  Российской Федерации) 

 

При наступлении обстоятельств, влекущих приостановление или возобновление выплаты 

доплаты к страховой пенсии, а также влияющих на порядок выплаты и размер доплаты к 

пенсии, обязуюсь сообщить в 5-дневный срок. 

Уведомлен о том, что обязан возместить суммы доплаты к страховой пенсии, излишне 

выплаченные мне, в случае несообщения сведений, влекущих приостановление выплаты 

доплаты к страховой пенсии, а также влияющих на порядок выплаты доплаты к страховой 

пенсии. 

 

"___" _________ ____ г. 

_______________________ 
 (подпись заявителя) 

 

Заявление зарегистрировано "____" _____________ _____ г. 

 

_____________________________________________________ 
           (подпись, Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего заявление) 

 

 

consultantplus://offline/ref=727018768F2AF92A134EBE726A8AF147A4C5F80A81AA29F107BA6CD55F1971CAE994945C3028A6C26B6EAE5D25s1F


23 

Приложение № 2 

к Порядку обращения за ежемесячной 

доплатой к страховой пенсии по 

старости (инвалидности), назначения, 

перерасчета и выплаты доплаты к 

страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности Оричевского 

городского поселения Оричевского 

района Кировской области 

 

ФОРМА СПРАВКИ 

о размере денежного содержания лица, замещавшего муниципальную должность 

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской области 

 

Ежемесячное денежное содержание  _______________________________________ 

                                                                                                                                                                        (Ф.И.О.) 

Замещавшего муниципальную должность Оричевского городского поселения Оричевского 

района Кировской области 

_______________________________________________________________________ 

                                                                                                  (наименование должности) 

По состоянию на  «_____» ________________ _____г. 

Составляло ___________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

(сумма цифрами и прописью) 

 

Глава администрации 

Оричевского городского поселения              _________________________________ 

                                                                                                                                                                  (подпись, расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер  

администрации  

Оричевского городского поселения              _________________________________ 

                                                                                                                                                                      (подпись, расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

Приложение № 3  

к Порядку обращения за ежемесячной 

доплатой к страховой пенсии по 

старости (инвалидности), назначения, 

перерасчета и выплаты доплаты к 

страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности Оричевского 

городского поселения Оричевского 

района Кировской области 

 

ФОРМА СПРАВКИ 

О периодах замещения муниципальных должностей Оричевского городского поселения 

Оричевского района Кировской области для назначения доплаты к страховой пенсии 

_______________________________________________________________________ 

                                                                                                        (Ф.И.О.) 

замещавшего муниципальную должность Оричевского городского поселения  

Оричевского района Кировской области 

_______________________________________________________________________ 

                                                                                                   (наименование должности) 

№ 

п/п 

Номер 

записи  

в 

трудовой  

книжке 

Дата Замещаемая  

должность,  

наименование  

органа 

местного 

самоуправления 

Стаж работы на муниципальной 

должности, принимаемый для 

исчисления размера доплаты к 

пенсии 

  год месяц число  лет месяцев дней 

         

     Всего    

 

Количество лет, месяцев, дней замещения муниципальной должности Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области 

_______________________________________________________________________ 

 

Глава администрации 

Оричевского городского поселения                              ____________________  (подпись, расшифровка) 

 

Руководитель  

кадровой службы                                                          ______________________ (подпись, расшифровка) 

 

 

 

 



25 

Приложение № 4  

 

к Порядку обращения за ежемесячной 

доплатой к страховой пенсии по 

старости (инвалидности), назначения, 

перерасчета и выплаты доплаты к 

страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности Оричевского 

городского поселения Оричевского 

района Кировской области 

 

ФОРМА РЕШЕНИЯ КОМИССИИ 

 

______________________________________________________________________ 

(наименование комиссии) 

«____» ____________ ______г.                                                              № ___________ 

 

В соответствии со статьей 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО 

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской 

области» 

1. НАЗНАЧИТЬ ежемесячную доплату к страховой пенсии 

______________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

замещавшему муниципальную должность Оричевского района Кировской области 

_______________________________________________________________________ 

(наименование должности) 

С «___» ____________ _____г. в сумме _______________ рублей ____ копеек 

_______________________________________________________________________ 

(сумма прописью) 

2. ПРИОСТАНОВИТЬ (ВОЗОБНОВИТЬ, ПЕРЕСЧИТАТЬ, ПРЕКРАТИТЬ) выплату 

доплаты к страховой пенсии 

______________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

С «____» _________ _____г. в связи с ______________________________________ 

 

Председатель комиссии     ____________             __________________ 

                                                                                                (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

 

Секретарь комиссии           ____________             __________________ 

                                                                                                (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

Члены комиссии                   ____________             __________________ 

                                                                                               (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

                                                 ____________             __________________ 

                                                                                               (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

                                                 ____________             __________________ 

                                                                                               (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 



26 

Приложение № 5  

 

к Порядку обращения за ежемесячной 

доплатой к страховой пенсии по 

старости (инвалидности), назначения, 

перерасчета и выплаты доплаты к 

страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности Оричевского 

городского поселения Оричевского 

района Кировской области 

 

ФОРМА 

решения комиссии об изменении размера доплаты к пенсии 
 

 

от ________________ 20____ г.                                N ____________ 

 

В соответствии с ______________________________________________________________ 
                                                                                 (нормативный правовой акт об увеличении должностных окладов) 

______________________________________________________________________________ 

 

 

определить с ________________________________ размер доплаты к пенсии 
                                                               (число, месяц, год) 

 __________________________________________________________________________ 

                                                                
(фамилия, имя, отчество) 

в размере __________ рублей _________ копеек. 

 

 

Председатель комиссии        ___________   ________________________________ 

                              (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь комиссии           ___________   ________________________________ 

                              (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 

 


